
REPUBLICA DE CHILE 
MUNICIPALIDAD DE ERCILLA 


UNIDAD DE CONTROL 


DECRETO EXENTO N°: 2073 

REF. : MODIFICA DECRETO N a 2025 (18.05.2015) 

ERCILLA, 26 DE MAYO DEL 2015.­

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: 

1.- Resolución Exenta N° 15.700 de 2012. de la Contraloría General de la República. 

2.- Decreto Exento N o 2341 de fecha 16 de Diciembre del 2014. que aprueba Presupuesto Municipal 
de la Municipalidad de Ercilla para el año 2015; 

3.- Lo establecido en el D.L. N° 799 del 06.12.1974.­

4.- Las Instrucciones impartidas por la Contralorla General de la República contenidas en la Circular N o 

0277f75. sobre uso de Vehículos Estatales. 

5.- Solicitud de Daniela Montecinos Coñomil traslado de enseres de Ercilla a Chillan y Solicitud de 
Maria Calabrano Melinao. traslado de Enseres de Santiago a Ercilla. 

7.- Decreto exento N a 2025 de fecha 18 de mayo del 2015. que autoriza circulación de Camión 
Municipal BWYY_12 a la Comuna de Santiago y otros desde el Martes 19 de Mayo del 2015 hasta el 
Viernes 22 de Mayo del 2015. 

8.- Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones. 

CONSIDERANDO: 

Correo electronico de la Dideco de fecha 26 de Mayo del 2015. que informa cambio de fecha de 
salida del camión BW-VY-12; a la ciudad de Santiago. 

DECRETO: 

1.- MODIFIQUESE; Decreto Exento N a 2025 de fecha 18 mayo del 2015. quedando la salida 
desde el dia Martes 26 de Ma o del 2015 hasta el día Vi r es 29 de ma o del 2015. 

SECR RIA MUNICIPAL SUIPLENTE 

JVM/AH~(CZC/JCJ/mfv.- (, 
DISTRtBlJCION : ' , 

- \ pepartamento de Ad~¡Y Finanzas 
- \ Habilitado í 
- "Interesado / 

Ley N o 20.285 
Archivo Secretaria 


